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PREZIDENT KISKA
VČERA SLOŽIL SLIB
NOVÁ SLOVENSKÁ HLAVA STÁTU SE UJALA SVÉHO ÚŘADU STRANA 7

Svátek slaví: Zbyněk
Min. 190

Max. 230

Za zdravá prsa v sobotu v Praze pochodovalo téměř dvacet tisíc lidí
Lidé v růžovém a s růžovými balonky nad hlavami vyšli v sobotu v poledne z pražského Staroměstského náměstí na pětikilometrový pochod proti rakovině
prsu pod heslem Před rakovinou se neschováš. Převažovaly ženy v růžových tričkách, přišlo ale také hodně mužů v šedých tričkách s růžovou vsadkou.
V růžovém byly i děti v kočárcích a růžový šáteček měli i někteří psi. Nákupem triček lidé přispěli na prevenci, ale i vyhodnocování screeningových dat.
Akci podpořily také herečky Kateřina Brožová, Jiřina Bohdalová nebo Simona Stašová. ČTK – VÍT ŠIMÁNEK

Na fotce v pasu byste
si měli být podobní
Nečekaný problém. Na fotografii v cestovním dokladu máte jinou délku nebo barvu vlasů. Děti. Tolerance
porovnávání aktuální podoby bývá větší než u dospělých. Nejistota. Raději si zažádejte o nový pas STRANA 2
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Pokud podoba
moc neodpovídá,
problémy mohou
čekat spíše dospělí.

Při cestách na dovolenou lze
narazit na neočekávaný pro-
blém. „Děti mají platné pasy,
ale fotky tam už jsou tři roky
staré. U syna je to hodně vel-
ký rozdíl, dcera si je tam po-
dobná o něco více, ale také je
už jiná,“ píše čtenářka Lída,
která chce vědět, zda kvůli
tomu může na letišti čekat
nějaké zádrhele.
Děti musí mít vlastní pasy

od roku 2012, ovšem podle
ministerstva vnitra nelze
u dětí doporučit, s jakou frek-
vencí by se měly pasy obmě-
ňovat. „Tolerance porovnává-
ní aktuální podoby s fotogra-
fií sice bývá u dětí větší než
u dospělých, nicméně pokud
si rodiče nejsou jisti aktuální

podobou, měli by si zajít na
příslušný úřad a požádat
o nový doklad,“ radí Jiří Kor-
bel z ministerstva.
Oslovené cestovní kancelá-

ře se s případem, že by letišt-
ní úředníci dělali problémy
kvůli nesedící fotce dítěte
v pase, nesetkaly. „Zkuše-
nost, že by klient nebyl odba-
ven, ani v případě dospělých
nemáme,“ sdělila Pavlína Pe-
šová z Firo Tour. Přesto to
možné je – před několika lety
to zažila klientka CK Fischer
v Egyptě. „Na pasové fotce
byla dlouhovlasou blondý-
nou, ale ve skutečnosti měla
tmavé, krátce ostříhané vla-
sy. Celníci ji vyslýchali a pro-
věřovali asi dvě hodiny, až po-
tom semohla připojit ke zbyt-
ku rodiny a odcestovat do ho-
telu,“ popsal tento příběh
mluvčí cestovky Jan Osúch.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Při cestách jsou povinné od
června 2012.

● Cestovní pas se strojově čitel-
nými údaji a s nosičem dat
s biometrickými údaji se vydá-
vá ve třicetidenní lhůtě.

● Pro děti do 15 let platí takový
pas pět let, občanům nad 15

let pak deset. Pas bez biomet-
rických údajů lze získat i v krat-
ší lhůtě než třicet dní, avšak
platí jen šest měsíců. O pas
pro děti musí zažádat jejich zá-
konní zástupci.

● Biometrický pas pro osobu
mladší 15 let stojí 100 korun,
obyčejný „zrychlený“ pak tisí-
covku.

Pasy pro děti

Nachystejte si plavky, ale
také bundy a deštníky. První
týdny astronomického léta
budou teplotně spíše podprů-
měrné. V závěru června bude
rtuť teploměru ukazovat prů-
měrně kolem 22 stupňů Cel-
sia, na začátku července se
lehce oteplí, zato však přibu-
de srážek. Vyplývá to z měsíč-
ního výhledu počasí Českého
hydrometeorologického ústa-
vu. Ode dneška do 13. červen-
ce očekávají meteorologové
na našem území celkově leh-
ce podprůměrné teploty. Ty
se budou často měnit, ovšem
chladnější období budou mít
převahu. iDNES.cz

Léto. Začátek
bude teplotně
podprůměrný

Romská miss umí tančit čardáš
Korunku Česko-slovenské Miss Roma 2014 získala v sobotu v Hodoníně
Adriana Malíková ze slovenské obce Gbely, na snímku je uprostřed. Prv-
ní vicemiss se stala Frederika Gažiová ze Spišské Teplice (vlevo) a dru-
hou vicemiss Nina Danihelová z obce Malé Leváre. ČTK

Je to vůbec on? Fotka
v pasu může zazlobit

Tento týden

Denní teploty se mají pohybo-
vat maximálně kolem 22 stup-
ňů, minimální noční teploty
budou kolem 9 stupňů.

● V následujících týdnech bu-
dou teploty podobné nebo
mírně stoupnou. Z hlediska
dlouhodobého průměru pro
toto období však teploty bu-
dou spíše podprůměrné.

A DALŠÍCH 180 KAPEL, DJs A UMĚLCŮ NAWWW.ROCKFORPEOPLE.CZ

THE NAKED AND FAMOUS TOMODELL
ASIAN DUB FOUNDATION THE AFGHANWHIGS

MANU CHAO LA VENTURA
BIFFY CLYROMADNESS LUCIE
CHASE & STATUSNETSKY LIVE

SPECIAL GUEST:STEVENSEAGAL& BLUESBAND

CHINASKI DIVOKEJ BILL TATA BOJS MANDRAGE

GENERÁLNÍ PARTNER PARTNEŘI

HLAVNÍ TV PARTNER

HLAVNÍ RADIO PARTNERPRODUKTOVÍ PARTNEŘI

FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE 2014 JE POŘÁDÁN ZA FINANČNÍ PODPORYMINISTERSTVA KULTURY ČR.

FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE JE PODPOROVÁNMĚSTEM HRADEC KRÁLOVÉ COBY SOUČÁST PROGRAMU CALENDARIUM REGINA

inzerce
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Češi se chytají
nápadů z Ameriky.
Přichází pronájem
rybáře či golfisty.

Jistě se každému stalo, že se
třeba na sport nesešlo dost
lidí, aby se dalo hrát. Nebo si
chcete v kavárně ukrátit čas
s příjemnými lidmi, ale není
tam ani noha. Vše má své ře-
šení, a tak je tu nová služba,
která se před pár dny rozjela
i v Česku – pronájem přátel.
„Náš web umožňuje lidem

různého věku a různých ko-
níčků se seznámit. Nechali
jsme se inspirovat Amerikou,
kde takové projekty fungují
docela dobře,“ říká Jiří Swac-
zyna, spoluzakladatel portá-
lu Pronájempřátel.cz.
K dneškumá přes 240 zare-

gistrovaných lidí, kteří posky-
tují „své služby“. Na webu na-
jdete jejich profily, v nichž

o sobě píší, co mají rádi, čím
se zabývají. Člověk, který hle-
dá společnost, si pakmůže vy-
brat podle svých požadavků.
„Může tu najít například

trenéra, slečnu na hlídání
dětí, řemeslníka, parťáka na
golf, na výlet na motorce
nebo na ryby. Je důležité zdů-
raznit, že se nejedná o erotic-
ké služby nebo dlouhodoběj-
ší známost,“ říká Swaczyna
s tím, že ten, kdo chce svůj

čas pronajmout, semůže kdy-
koli přes web zaregistrovat.
Pak by taková práce mohla
pro něj znamenat i přivýdě-
lek. A kolik za kámoše na
pivo zaplatíte? To už bude na
vzájemné dohodě.
V USA jsou takové seznam-

ky běžné, jdou ale ještě dál.
Bizarní jsou třeba pronájmy
kamarádůna sledování televi-
ze nebo truchlících na po-
hřeb. MAREK PEŠKA

Staňte se celebritou

Na amerických portálech si
zájemci mohou třeba na den
obstarat vlastní paparazzi.
Ti pak klienta sledují na kaž-
dém kroku a fotí jakoukoli
jeho činnost.

● Pro šéfa firmy je na jiném
serveru připraven pronájem
člověka, kterému namalují
na obličej třeba logo firmy.
Dotyčný pak chodí po městě
jako živá reklama.

Jiří Swaczyna ARCHIV

Zprávy krátce
inzerce

Praha lákala na muzejní noc
V rámci 11. ročníku Pražské muzejní noci se v sobotu otevřelo 39 mu-
zeí, galerií a dalších kulturních institucí v 69 objektech se speciálním
programem trvajícím přes půlnoc. V Národním technickém muzeu si
návštěvníci mohli vyzkoušet tisk na ručním lisu. ČTK

Prezident si notoval
s Babišem i Prachařem
Miloš Zeman a se svým expert-
ním týmem včera jednal na zám-
ku v Lánech s ministry financí a
dopravy Andrejem Babišem a An-
tonínem Prachařem o návrhu
státního rozpočtu pro příští rok.
Schůzka byla přátelská, Babiš si
pochvaloval, že se shodli na po-
třebě investic. iDNES.cz

Čeští hasiči jsou zase
nejdrsnější v Evropě
Nejdrsnější na našem kontinen-
tu jsou hasiči z Česka, kteří se o
víkendu už pošesté stali evrop-
skými mistry soutěže Toughest
Firefighter Alive – Nejtvrdší
hasič přežije. Navíc Čech Lukáš
Novák má sám na kontě šest ví-
tězství z mistrovství Evropy, což
se ještě nikomu nepodařilo. ČTK

Pronajmout si
můžete i kámoše

Tanečky dětí v Karpatech
Dětský folklorní soubor Veleťánek se představil na
prezentaci mikroregionů spadajících do oblasti Bílých
Karpat v Uherském Brodě. Během tří dnů vystoupily tři
desítky souborů. Pozvání přijaly soubory z Valašských
Klobouk, ze slovenské strany Bílých Karpat i třeba ze
Strážnice. ČTK
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Klatovští „dobráci“oslavili svých 140 let pod parou
Devět unikátních provozuschopných parních stříkaček, které byly vyrobeny na konci 19. a na začátku 20. století, se
v sobotu sjelo do Klatov. Místní dobrovolní hasiči slavili 140 let od založení svého spolku a při té příležitosti uspořádali
třetí celostátní sraz a soutěž. Pečlivě opravované a po generace udržované či nedávno renovované stříkačky, které slouži-
ly v ostrém nasazení často ještě v 50. letech 20. století, přivezli do Klatov dobrovolní hasiči z celé země. ČTK

Na stáří. Češi
se nepřipravují

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Jedna pražská průmyslovka
si dnes „skajpne“ se známým
oceánografem. O co se jedná?
O deset metrů hloub a o je-
den den déle se v těchto
dnech pokouší francouzský

oceánograf Fabien Cousteau
trumfnout svého světozná-
mého dědečka Jacquesa.
V čem? V době přežití dva-

cetmetrů pod hladinou v pod-
mořské laboratoři po celých

31 dní. Pokus o překonání re-
kordu má ještě další rozměr.
Fabien Cousteau se přes Sky-
pe každý den spojuje se stu-
denty z třiceti zemí, jedinou
školou v Česku, která se pro-

střednictvím videopřenosu
do jeho podmořské laborato-
ře podívá, je průmyslovka
v Praze-Třebešíně. A to právě
dnes v půl druhé odpoledne.
„Možnost zapojit se do pro-

jektu vznikla na základě naší
vzájemné spolupráce se spo-
lečností Microsoft,“ řekl dení-
kuMetro Tomáš Zachat z této
školy. Ve zhruba půlhodino-
vém skypovém spojení bude
sedmdesátce studentů druhé-
ho a třetího ročníku Technic-
kého lycea představena Mise
31 s popisemCousteauova do-
časného působiště.
Hovořit se bude samozřej-

mě anglicky, s čímž by žáci,
kteří byli pro projekci vybrá-
ni, neměli mít problém.
„Tento technický obor má

zařazen i předmět biologie,
avšak v mnohem menší míře
než gymnazijní obory. Proto
rádi vítáme další možnosti,
jak studenty obohatit o infor-
mace v tomto směru,“ dodá-
vá Zachat. Projekt Jacquesa
Cousteaua proběhl před pade-
sáti lety.

Polovina Čechů si myslí, že se
o sebe dokáže postarat ve stá-
ří sama a 45 procent věří, že
se o ně postarají děti. Deseti-
na se chce svěřit do péče spe-
cializovaných zařízení. Pou-
hé jedno procento lidí spolé-
há na to, že se o ně ve stáří po-
stará stát. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Sodexo,
podle kterého se však většina
Čechů na stáří vůbec nepři-
pravuje. Takový postoj uved-
la jen třetina z nich. ČTK

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.
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VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉZÁJEZDY – svozy na/z letiště v Praze až z 88míst
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

ZAKYNTHOS  18.06. - 28.06. 11 ST VE 8 990
KRÉTA  18.06. - 28.06. 11 H4* PP 12 990
CHANIA  18.06. - 28.06. 11 H3* ALL 12 990
KOS  19.06. - 26.06. 8 H2* PP 9 990
KRÉTA  21.06. - 28.06. 8 H2*+ ALL 11 990
RHODOS  23.06. - 03.07. 11 H3* PP 12 990
KYPR  23.06. - 03.07. 11 H3* PP 13 990
KOS z Prahy a Brna  23.06. - 03.07. 11 H3* ALL 13 990
LESBOS  24.06. - 04.07. 11 H3* PP 13 990
SAMOS  24.06. - 04.07. 11 H3* PP 13 990
RHODOS z Brna  24.06. - 04.07. 11 H3* ALL 14 990
Olympská riviéra  26.06. - 06.07. 11 ST BS 7 990
Olympská riviéra  26.06. - 06.07. 11 H4* PP 13 990
PELOPONÉS  26.06. - 06.07. 12 H2+* PP 13 990

Dětská cena jen 4 990 Kč
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky

H - hotel, ST - studia, BS - bez stravy, VE - večeře, PP - polopenze, ALL - all inclusive

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

inzerce

Cousteau dnes volá z hlubin Třebešín

Kdo se těší

Do důchodu se těší třetina
Čechů, další třetina se obává.

● Na důchodový věk se těší
více muži než ženy. Ti, kteří
mají z odchodu do důchodu
obavu, uvádějí, že největším
strašákem pro ně je hlavně
nedostatek peněz. To uved-
lo 75 procent respondentů.
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Letecká společ-
nost Smart Wings
zavedla přímé lety
z Prahy do španěl-
ské Sevilly.

Pokud se chtěl někdo dosud
vydat do jednoho z klenotů
španělské Andalusie, nezbý-
valo mu nic jiného než pře-
sednout v Barceloně. Let do
hlavního města Andalusie se
tak značně protáhl. Od začát-
ku června však potrvá cesta
z Prahy do Sevilly jen tři a půl
hodiny.
Letecká společnost Smart

Wings bude prozatím létat
přímo do Sevilly do konce
září, pak vyhodnotí výsledky
a podle nich se rozhodne, zda
v letech do nové destinace
bude pokračovat, či nikoliv.
Zavedení přímé linky Pra-

ha – Sevilla vyvolalo poměr-

ně značný zájem ze strany an-
daluských médií, zástupci
radnice a sevillské provincie
při této příležitosti uspořáda-
li dokonce speciální tiskovou
konferenci. Od zavedení lin-
ky si totiž slibují nárůst po-
čtu turistů ve svémměstě, re-
spektive regionu. „Do Prahy
vkládáme velké naděje, po-
čet českých turistů nám v loň-
ském roce stoupl o 14,58 pro-
centa,“ podotkl Javier Rodri-
guez Maňas, ředitel španěl-
ské kanceláře pro cestovní
ruch pro střední Evropu.
Sevilla je kromě gotické

a renesanční architektury bo-
hatá především na svébytný
mudejarský styl, v kterém se
kombinují prvky evropského
a islámského umění, důka-
zem toho je především kom-
plex paláců Alcázar. Mezi dal-
ší dominanty města patří ka-
tedrála svaté Marie, jež je nej-
větší gotickou katedrálou
a čtvrtým největším koste-
lem na světě hned po svatém

Pavlovi v Londýně. Za prohlíd-
ku stojí rozhodně i Archiv In-
dií, v němž je uložena veške-
rá dokumentace spjatá s býva-

lými španělskými koloniemi.
Archiv obsahuje přes 43 tisíc
svazků, 80 milionů stran
a osm tisíc map.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Komplex paláců v mudejarském stylu Alcázar. PROFIMEDIA.CZ

Linka do Sevilly

Letecká společnost Smart
Wings létá z Prahy do Sevilly
každou středu, stejně tak
i opačným směrem.

● Z letiště Václava Havla se
odlétá v 18.05 hodin.

● Na sevillském letišti je odlet
každou středu vždy
v 22.15 hodin.

● Cena letenky nepřevýší osm
tisíc korun.

● V ceně je také teplé
jídlo.

● Přímá linka Praha – Sevilla
by měla zajistit zvýšení
počtu turistů v obou
destinacích.

inzerce

Cesta do španělské Sevilly
nově trvá jen tři a půl hodiny
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Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 31. 3. do 29. 6. 2014.

Akce platí při zhotovení kompletních brýlí.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

na všechna
dioptrická skla
včetně multifokálních

sleva

ZAOSTŘETE
NA JARO!

AKCE

KONČ
Í JIŽ

29.6.

SLEVA
NA VŠECHNY

SLUNEČNÍ
BRÝLE

Včetně modelů roku 2014!Vč ě

Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 6. 5. do 29. 6. 2014.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.

6. 2014.

Štěrboholy a Hlavní nádra

če

í nádraží, Praha.www.fokusoptik.cz
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Nový prezident
Slovenska Kiska
se ujal úřadu. Po
inauguraci zamířil
mezi sociálně slabé.

Sídlo hlavy státu, Grassalko-
vichův palác v centru Bratisla-
vy, navštívil nový slovenský
prezident Andrej Kiska po-
prvé až ve chvíli, kdy si po
včerejším složení slibu sym-
bolicky převzal klíče od své-
ho budoucího působiště.
Podle svých slov zde v minu-
losti nikdy nebyl. A to ani

v době komunismu, kdy stav-
ba z 18. století sloužila pioný-
rům.
Na rozdíl od Gašparoviče

Kiska po inauguraci nezamí-
řil na slavnostní oběd s politi-
ky a představiteli církve. Jed-
napadesátiletý milionář
hned první den v prezident-
ské funkci překvapil, když do
zahrady Grassalkovichova pa-
láce nechal postavit stan a po-
zval na oběd bezdomovce, se-
niory a lidi, kteří vyrůstali
v dětských domovech. Kisko-
vo pozvání přijalo několik de-
sítek lidí, kteří si pochutnali
kromě jiného na kachních
prsou nebo na hovězím stea-
ku. ČTK

Jolie je šlechtična, královna slavila 88 let
Hollywoodská hvězda Angelina Jolie byla povýšena do šlechtického stavu. Britská králov-
na Alžběta II. herečku a zvláštní vyslankyni Spojených národů takto ocenila za její práci
v boji proti sexuálnímu násilí ve válečných zónách. Královna pak v sobotu veřejně oslavi-
la své 88. narozeniny. I přesto ji v žebříčku popularity předběhl její vnuk, princ William.
Královna je favoritkou 63 procent dotázaných, její vnuk jich má 68 procent. 3x AP

Prezident Andrej Kiska ČTK

inzerce

Kiska hostil
bezdomovce
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V Kolumbii zatkli
jednoho z velitelů
povstalecké skupi-
ny, protože nechtěl
přijít o MS v Brazílii.

Policie zadržela Alfreda Her-
nándeze z Národní osvoboze-
necké armády Kolumbie.
Podle jihoamerických médií
Hernández žil v džungli, kde
neměl přístup ke kabelové te-
levizi. Proto se rozhodl i přes
bezpečnostní riziko změnit
své sídlo, aby se mohl dívat na
fotbal. Vyrazil do města Mora-
les, kde si nechal nainstalovat

satelit. Podle všeho plánoval
Hernández zůstat zavřený
v novém domově po celou
dobu šampionátu. Přikázal
i navozit do nové skrýše znač-
né zásoby alkoholu.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

inzerce

Mezinárodní ekologická orga-
nizace Greenpeace přiznala,
že loni přišla o 3,8 milionu
eur (přes 100 milionů korun).
Svým členům a sponzorům
se včera omluvila za „vážné
chyby“ v účetnictví, kterých
se dopustila její centrála
v Amsterodamu. Podle ně-
meckého časopisu Der Spie-
gel organizaci o peníze při-
pravil chybnými kurzovými
operacemi jeden účetní. ČTK

Tým záchranářů zahájil nej-
komplikovanější etapu záchra-
ny speleologa JohannaWester-
hausera, který před týdnem
uvázl v téměř kilometrové
hloubce jeskyně v bavorských
Alpách. Zraněný muž bude
transportován do třetího biva-
kového tábora a výškový roz-
díl 200 metrů musí absolvovat
na lanech ve svislé šachtě. ČTK

Moskva včera žádala o svolání
Rady bezpečnosti OSN potom,
co demonstranti v Kyjevě na-
padli ruskou ambasádu. Dav
rozhořčilo sestřelení ukrajin-
ského armádního letadla v Lu-
hansku. Incident, který stál ži-
vot 49 lidí, v Kyjevě vyvolal
hlučný protest. Dav házel na
areál ambasády kamení, zápal-
né lahve a dělobuchy, poško-
dil několik aut a vyvrátil vstup-
ní dveře. Místo ruské se na sto-
žáru u velvyslanectví objevila
ukrajinská vlajka. ČTK

Greenpeace.
Ekologové
přišli o miliony

Speleolog.
Nejtěžší etapa

Výhra Kolumbie

Šéf povstalců Alfredo
Hernández si již zápas
svého týmu na MS v Brazílii
nevychutnal.

● Musí ho to mrzet tím víc, že
Kolumbie porazila v úvod-
ním zápase Řecko 3:0.

První cesta papeže Františka
po Evropě povede do Albánie.
Hlava katolické církve tam
v září vzdá hold těm, kdo strá-
dali za komunismu. František
to oznámil během včerejší tra-
diční modlitby Anděl Páně na
Svatopetrskémnáměstí ve Va-
tikánu.

Albánie byla desítky let jed-
nou z nejizolovanějších zemí
světa. Jednodenní cestu do Ti-

rany, hlavního města jedné
z nejchudších evropských
zemí, František uskuteční
21. září. „Chci tak podpořit
zemi, která dlouho trpěla ná-
sledky ideologií minulosti,“
řekl.

Bývalý albánský komunis-
tický diktátor Enver Hodža
zemi v roce 1967 prohlásil
prvním ateistickým státem
na světě. Mnoho mešit, koste-

lů a knihoven s duchovní lite-
raturou bylo tehdy zničeno
amnohomuslimských a křes-
ťanských duchovních úřady
pozatýkaly. Komunistický re-
žim se v Albánii zhroutil
v roce 1992. Následující rok
tuto balkánskou zemi navští-
vil tehdejší papež Jan Pavel II.
František od svého zvolení
uskutečnil cestu do Brazílie
a na Blízký východ. ČTK Papež František AP

Demonstranti před ruskou ambasádou v Kyjevě AP

NATO

Severoatlantická aliance
připravuje kroky k tomu, aby
pomohla Ukrajině ubránit se
v konfrontaci s Ruskem.

● Aliance se podle generální-
ho tajemník NATO Anderse
F. Rasmussena musí připra-
vit na to, že Moskva ji nyní
považuje za protivníka.
Uvedl to včera v rozhovoru
pro deník El País.

Fotbal stál
povstalce
svobodu

Papež. V Evropě pojede do Albánie

Kyjev. Napadli
ruskou ambasádu
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Na těchto dvou snímcích jsou hotové modely dinosaurů v Plzni. V parcích se střídají velké statické modely s počítačově řízenými. 2x ČTK

Noví dinosauři vyrobení v Plzni pojedou natrvalo do Španělska
Plzeňská společnost West Media, která buduje a vlastní v Česku i a na Slovensku síť zábavných dinoparků, otevře první pobočku i ve Španělsku. Bude
v turisticky oblíbené oblasti Costa Blanca nedaleko města Benidorm, otevře se na začátku července. První dinopark s autentickými modely druhohorních
dinosaurů se u nás otevřel před dvanácti lety v Plzni a nyní je jich v Česku a na Slovensku sedm. Ročně je navštíví kolem milionu lidí. ČTK
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Metro může vyjet,
jen když je stopro-
centně v pořádku.
Pokazit to může i
nepatrný kamínek.

Představte si, že si koupíte
nové auto. Postavíte se s ním
na okraj Prahy, rozjedete se
namaximální rychlost a po ki-
lometru a půl zastavíte a ote-
vřete a zavřete všechny dveře.
A to děláte celou cestu do
Brna. „Tak jste zvládnul jeden
den provozu soupravy metra.
Dělejte to měsíc, rok a pak mi
přijďte říct, jak bude auto vy-
padat,“ přibližuje provoz sou-
pravmetraMarekHerbst, ředi-
tel společnosti Full servis Pra-
ha Škoda Transportation, kte-
rá pro dopravní podnik uklízí
a opravuje soupravy metra na
trase A a B.

Kolik úklid stojí?
Hodně. Hovoříme o řádech

tisíců, až desetitisíců. Ročně
to jsou stovky tisíc na soupra-
vu. Závisí to na míře poškoze-
ní. Praha má díky tomu jedny
z nejčistějších souprav v Evro-
pě. Pokud mohu porovnávat
se zeměmi, kde jsem metro
navštívil, takmáme asi nejčist-
ší. Říkají to i zástupci světo-
vých dopravních podniků.

Jak vypadá souprava po
střetu s člověkem?

Vlny sebevrahů přichází vět-
šinou na podzim, pak před Vá-
noci nebo na jaře. Lidi skáčou
dolů, na koleje. Na kraji tune-
lu, kde má souprava největší
rychlost. Stávají se i případy,
kdy vyskočí do výšky a skočí
na sklo a souprava je odhodí
a přejede. Vždycky tam přije-
dou hasiči, to oni většinou vy-
prostí osobu či její ostatky.
Pak policie zdokumentuje
místo činu.

Jak dáváte soupravu do po-
řádku?

Souprava po střetu zamíří
do depa, kde následují dvě
fáze úklidu. Nejdříve přijíždí
pohřební služba, která pro-
hlédne vůz a postará se o zby-
tek ostatků, pak přichází na
řadu úklid. Souprava projede
myčkou, pak se prohlédne,
zkontroluje možné poškození
– jestli nedošlo k porušení tře-
ba elektrického vedení. Horší
než střet se sebevrahem je
střet se živým člověkem, van-
dalem.

Kdy k nim dochází?
Nejčastěji po fotbale. Třeba

když někdo hodí do soupravy
dýmovnici.

Neposíláte na trať starší
soupravy, když víte, že se
hraje problémový zápas?

Všechny soupravy mají stej-
nou hodnotu, něco takového
nejde.

Co to odnese nejčastěji?
Vykopnuté okno, vystříka-

né hasicí přístroje, ulámaná
madla… To jsou oblíbené kra-
tochvíle fanoušků, pak taky
počmáraná skla a potrhané re-
klamy. Naštěstí se to neděje
tak často. Většinou se vybouří
už na stadionu.

Co v metru opravujete nej-
častěji?

Dveře jsou hodně citlivé na
chování cestující. Máme 4500
dveří a skoro denně jsou ně-
které rozbité. Mimochodem,
víte, co je nejčastější závadou
dveří v metru?

Netuším...
Kamínky, které si lidé přine-

sou z posypu. Lidé je na bo-
tách nanesou do metra a pak
se dostanou do dveří a zablo-
kují je. Dost často taky nachá-
zíme ve dveřích vykradené pe-
něženky s doklady. Kapsáři se
snaží zbavit „předmětů dolič-
ných“ po krádeži co nejrychle-
ji a nacpou je do štěrbiny
vedle dveří.

Každý den jsou v provozu
všechny soupravy?

Máme 93 souprav. Každý
den máme tři až čtyři soupra-

vy kompletně rozebrané
a kontrolují se všechny díly
soupravy. Další jsou v záloze.

Kdy se souprava v provozu
nahrazuje zálohou?

Většinou když je znečištěná
– stane se třeba, že někdo zne-
čistí vagon, strojvedoucí to na-
hlásí a souprava se okamžitě
odstavuje,místo ní vyráží zálo-
ha a souprava se stahuje do
depa. Tam se uklidí, třeba se i
vyměňují sedáky.

Co se děje se soupravou
metra, když zrovna není na
trati?

Poslední souprava zajíždí
do depa po půl jedné v noci.
Ne všechny se tam dostanou,
některé zůstávají na odstav-
ných plochách. Pak začínají
opravy, údržba, ať už ty pláno-

vané nebo neplánované.

Může ráno vyjet souprava
třeba s prasklou zářivkou?

Do provozu může vyjet jen
stoprocentní souprava – ne-
může se stát, že by měla
prasklou žárovku, nesvítilo
nějaké světýlko na dveřích,
i maličký detail znamená, že
souprava nemůže vyjet. Do-
pravní podnik na to dbá a ne-
pustí do provozu soupravu se
sebemenší závadou, byť by to
bylo banální podsvícení něja-
kého displeje nebo jenom ta
jediná zářivka.

A co úklid?
Souprava každý den prochá-

zí úklidem – od zametení, vy-
tření, přes odstranění graffiti,
až po povrchový úklid: otření
rámů oken, madel a podobně.
To probíhá každý den. Zhruba
každé tři dny se pak souprava
mechanicky omývá zvenku.

Předpokládám, že v depu
máte něco jako auto-
myčku?

V depu je speciální myčka
pro soupravy. Každé tři až čty-
ři týdny se dělá úklid větší, vy-
tře se každý kout, umyje kaž-
dé světlo.

Jak je to se znečištěnými se-
dáky?

Ty se mění okamžitě. Tam
se na nic nečeká. Je to kus za
kus – znečištěný sedák nahra-
dí čistý. To platí v případě, že
je znečištěný, potrhaný nebo
že na něm najdeme jakékoliv
známky poškození či vybled-
nutí.

Co je nejčastější důvod k vý-
měně sedáku? Cestující si
někdy stěžují, že jsou se-
dačky pomočené od opilců
nebo bezdomovců...

Většinou jsou to různé skvr-
ny. Často někomu upadne jíd-
lo, ale většina skvrn je neiden-
tifikovatelná. To, že je nějaká
sedačka opravdu pomočená,
to jsou naprosté výjimky. To
je asi častější problém v tram-
vajích než v metru.

Jak často sedáky v soupra-
vách měníte?

Každých šest až osmměsíců
probíhá kompletní výměna se-
dáků. Sundáme všech 220 se-
dáků, vypereme je, vyřadíme
poškozené nebo znehodnoce-
né a nandáme další sadu.

Kompletní kontrola celé soupravy metra trvá dva až tři měsíce. ŠKODA TRANSPORTATION

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Největší nepřátelé metra:
vandalové a zimní posyp
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Symfonický orches-
tr FOK se připravu-
je na svůj závěreč-
ný koncert letošní
sezony.

Ve Smetanově síni Obecního
domu zazní ve středu a čtvr-
tek pod taktovkou hlavního
dirigenta Muhaie Tanga Gla-
golská mše Leoše Janáčka,
pro posluchače je navíc při-
chystána i jedna novinka.
Kromě Glagolské mše je na

programu také Concerto da
camera pro flétnu, anglický
roh a smyčce francouzského
skladatele Arthura Honegge-

ra. Úprava pro lesní roh po-
chází z pera samotné inter-
pretky, sólohornistky FOK
Zuzany Rzounkové.
Novinkou pak bude uvede-

ní skladby Druhopisy. Její au-
tor Kryštof Mařatka je jedním
z nejvyhledávanějších čes-
kých skladatelů v evropském
kontextu. Druhopisy sám au-
tor charakterizuje jako „jed-

novětou orchestrální fresku
čerpající z atmosféry lido-
vých hudebních nástrojů čes-
kých zemí“. METRO

Tradičně poslední červnový tý-
den proběhne v Hradci Králo-
vé Divadlo evropských regio-
nů. I tentokrát se do prostor
Klicperova divadla, Divadla
Drak i do hradeckých ulic sje-
de řada českých i zahranič-
ních souborů.

Na jubilejním 20. ročníku,
jenž má být podle pořadatelů
ve znamení výrazného ožive-
ní v porovnání s předcházející-

mi roky, se od soboty 21. červ-
na do pondělí 30. června před-
staví například techno-futuris-
tičtí loutkáři z Izraele, snové
divadlo z Lublaně, divadlo
z finského Tampere a eston-
ského Tallinnu. Z českých sou-
borů se mohou diváci těšit na-
příklad na Cirk La Putyka, kte-
rý tu ještě před pražskou pre-
miérou uvede hned šestkrát
novinku s názvem Dolls. NEK

Kryštof Mařatka FOK

Votvírák trhnul rekord
Festival Votvírák, který se uskutečnil od pátku do sobot-
ní noci na letišti Boží Dar v Milovicích, přilákal přibližně
70 tisíc návštěvníků, skoro dvakrát více než loni. O akci je
zájem, přestože na ní nevystupuje žádná zahraniční
hvězda, nabízí jen české a slovenské interprety. Na festi-
valu vystoupila i kapela Visací zámek (vlevo dole) nebo
Věra Špinarová nebo (vpravo dole). ČTK

FOK se rozloučí
Leošem Janáčkem

Divadlo. Evropa
v Hradci Králové

Představením Otesánek do-
mácího pořádajícího Divadla
Alfa začal včera v Plzni 30.
ročník festivalu Skupova Pl-
zeň. Soutěžní bienále české-
ho profesionálního loutkové-
ho a alternativního divadla
nabízí letos podle dramatur-
ga Pavla Vašíčka nejbohatší

program v dosavadní historii
festivalu. Během pětidenní
přehlídky se představí 26 sou-
borů, skupin a jednotlivců
z Česka i zahraničí. Soubory
odehrají v 46 představeních
28 inscenací. Odborná porota
vybere ty nejlepší z 13 vybra-
ných představení. ČTK

Kryštof Mařatka

Od roku 1994 začal působit
na hudební scéně v Paříži,
kde převážně žije dodnes.

● V roce 2007 získal hlavní
cenu na Mezinárodním
festivalu Šanghajské jaro za
skladbu Chant G'hai, kterou
pak uvedli při zahájení výsta-
vy Expo 2010.

● V témže roce mu byla
Francouzskou akademií
umění udělena cena Pierra
Cardina.

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY
- hydromasážní systémy za výpro-
dejové ceny. Doprava po dohodě
možná. www.steiko-koupelny.cz
tel.: 605 414 920, 777 599 994
• WWW.MARULI.CZ zabezpečova-
cí systémy on-line.

Práce - nabídka
• PICKER/RETRAKÁŘ ve skladu
Kaulandu Olomouc s ubytováním.
Požadujeme: pracovitost, zodpověd-
nost, spolehlivost, fyzická zdatnost,
vhodné pro muže. Nabízíme: dlou-
hodobou spolupráci, úkolová mzda
až 25.000 Kč/měs. čistého, HPP
(možno i brigádně), noční směny
17:30–4:30. kariera@wellpack.cz;
222703243.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Vysoká škola aplikovaného prá-
va (rektor Prof. JUDr. Ing. Jan
Večeř, CSc.) má pro příští akad.
rok volná studijní místa pro obor
Právo v podnikání. Vhodné i pro
pracovníky, kteří si chtějí dopl-
nit VŠ vzdělání. Studium v Praze
nebo v Brně. www.vsap.cz, tel.:
272 931 435, 543 251 609

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 555 211.
Váš PROFI CREDIT.

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
Moc ráda se fotím! I tam•

dole! Chceš pár sexy foteček?
Napiš mi SMS ve tvaru 42LJV
a text na 909 15 40
Kočička Eliška 20! Starší muži•

mě přivádějí k sexuálnímu
šílenství! Volejte 909 80 50 40
nebo pište SMS na 909 15 45
s kódem 31LNV a textem!
Do zadečku• jsem to ještě

nezkusila! Postarej se o něj,
prosím! Bohatá odměna čeká!
Adriana 21. Vytoč 909 90 99 25

kód EEZ16

Eva 60. Běžně to nedělám,•
jsem dáma plná ostychu a cud-
nosti, ale tentokrát jsem uděla-
la výjimku. Pořídila jsem si pár
svých intim. FOTEK! Chci znát
tvůj názor. Kam je pošlu? Vytoč
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 62MVH
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny termín ubyt. strava cena
KORFU 8 18.6. - 25.6. S BS 7 990
KORFU 8 18.6. - 25.6. S P 9 990
ALBÁNIE 8 18.6. - 25.6. H4* S 13 990
KORFU 11 18.6. - 28.6. S BS 8 990
KORFU 11 18.6. - 28.6. S P 12 690
ALBÁNIE 11 18.6. - 28.6. H4* S 15 990
KORFU/ALBÁNIE 11 18.6. - 28.6. S/H3* S 15 990
KRÉTA 8 21.6. - 28.6. S BS 10 990
KRÉTA 12 21.6. - 2.7. S BS 12 990
KRÉTA 8 25.6. - 2.7. H3* A 16 990
KORFU 12 28.6. - 9.7. S BS 10 990
KORFU 12 28.6. - 9.7. H3* P 12 990
KRÉTA 8 2.7. - 9.7. S BS 10 990
KRÉTA 11 2.7. - 12.7. S BS 12 990
ALBÁNIE 8 9.7. - 16.7. H3* S 13 990
ALBÁNIE 11 9.7. - 19.7. H3* S 16 990

LAST MINUTE - letecky z Brna

( 800 222 210

destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 8 27.6. - 4.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 27.6. - 4.7. H3* A 15 990
KRÉTA 8 4.7. - 11.7. S BS 10 990
KRÉTA 8 4.7. - 11.7. H3* A 15 990

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusiveStrava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Skupova Plzeň. Letošní
program je nejbohatší
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ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Už nikdy
nepůjdu pomáhat na
koncert Biebera.“

ALENA ROMANOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jeden z nejlepších
plavců volného
způsobu s pěti
olympijskými zlaty je
Australan:
a) Phelps
b) Thorpe
c) Taylor

2 Nejhlubším místem
Karibského moře je
Kajmanský příkop
mezi Kubou a
Jamajkou s hloubkou:
a) 5465 m
b) 6576 m
c) 7686 m

3 Roku 1864 byly
schváleny stanovy
prvního českého sboru
dobrovolných hasičů,
který vznikl v:
a) Žatci
b) Velvarech
c) Jihlavě

4 Španělsko se dočká
výměny panovníka.
Juan Carlos I. seděl na
trůnu od roku:
a) 1965
b) 1975
c) 1985

5 Podnikatel Antonín
Baťa založil se
sourozenci Tomášem
a Annou obuvnickou
firmu ve Zlíně:
a) roku 1874
b) roku 1894
c) roku 1914

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 2012

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Hercule Poirot

Zlo pod sluncem
16:00 Uvolněte se, prosím
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Československý filmový
týdeník 1964 (994/2379)

13:50 O poklad Anežky České
14:30 Hledání svatého grálu (2)
15:20 Věda na vlastní kůži
16:15 Poslední hrdinové dne D
17:05 Film o filmu: Všiváci
17:20 Jistě, pane ministře (18)
17:50 Hledání svatého grálu (3)
18:45 Večerníček
18:50 Návštěva v zoo: Ježci
19:00 Bratři a sestry IV (23/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1982). Drob-
né krádeže, podvody
i závažné zločiny řeší den
co den parta pražských
detektivů. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, J. Krampol,
P. Zedníček, M. Pešek

21:00 Nadměrné maličkosti
21:35 Reportéři ČT
22:18 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:20 Kriminálka Paříž (23/92)
23:10 MI5 IV (4/10)
00:05 Na stopě
00:30 Kalendárium
00:40 Sváteční slovo speciální-

ho pedagoga Pavla
Wienera

00:50 AZ-kvíz
01:15 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Invaze 1944 (4/4)
Dok. cyklus (N). Utah,
Omaha, Gold, Juno, Sword.
Co zažívali vojáci, kteří
6. června 1944 bojovali na
těchto plážích?

20:55 Technické divy světa:
Obří teleskopy

21:50 Já, spravedlnost
Psychol. film (ČR, 1967)

23:15 Cesty k úspěchu
23:20 Včelí královna

Satira (Fr./It., 1963)
00:50 Uchem jehly
01:15 Chilský deník - Příběh

Guillerma ze Mcel
01:45 Na tržišti světa
02:45 Památky na prodej:

Zámek Štědrá
03:00 Z očí do očí
03:40 Ta naša kapela
04:10 Za dveřmi je A.G.

ČT2

20:15 Obchoďák (1)
Seriál (ČR). Život jako na
eskalátoru. Když dojde
proud, šlapete pěšky.
Vanda je v jednom kole,
ale čeká ji osudové setkání.
Simoně začíná nový život.
Hrají: T. Kostková, P. Kříž,
M. Procházková, D. Matá-
sek, D. Jurčová

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:20 Doom

Akční sci-fi film (USA,
2005)

01:25 Hawaii 5-0 (16)
Akční seriál (USA, 2011)

02:20 Siska IV (4)
Krimiseriál (N, 2002)

03:20 Wolffův revír (11)
Krimiseriál (N, 1992)

04:10 Autosalon

PRIMA

18:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity
20:00 Óčko news
20:05 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

21:05 Devadesátky v devět
21:45 New Look
22:00 Óčko news
22:05 Millennium
23:00 Óčko news
23:05 Love zone
00:00 Sexy game
01:30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
Krimiseriál (ČR, 2010). Mik-
rosvět vesnice na kraji
Prahy, kde se srážejí pova-
hy starousedlíků a nových
obyvatel z luxusní čtvrti.
Konflikt vrcholí vraždou
starostky v noci po hasič-
ské zábavě... Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík

21:25 Mentalista V (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

22:20 Lovci zločinců II (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:15 Doktorka podsvětí (8)
00:05 Kriminálka Las Vegas XII
00:50 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (16)
01:35 Novashopping
02:05 Lovci zločinců II (12)
03:10 Áčko

NOVA

20:15 Grimm III (16)
Fantasy seriál (USA, 2014).
V kabaretu předvádí princi-
pál různá monstra. Ve sku-
tečnosti jde ale o weseny,
kteří jsou nuceni se ukazo-
vat ve své skutečné podo-
bě. A Meisnerovi s Adalind
ještě jednou pomůže Seba-
stian. Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel

21:20 Teorie velkého třesku VI
(22)

21:50 Doteky osudu II (13)
Myster. seriál (USA,
2013)

22:45 Neuvěřitelné příběhy III
00:50 The Big Bang Theory VI

(22)
01:20 Jmenuju se Earl (14)
01:45 Doteky osudu II (13)
02:30 Akta X III (24)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (9)

13:20 Beze stopy V (13)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (16)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (48)
16:30 Krok za krokem VI (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny
17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2631)
19:30 Televizní noviny,

13:05 Wolffův revír (11)
14:10 Siska IV (4)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně II (1)
K čemu jsou hrdinové.
Krimiseriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex V (14)
Bratrovražda. Krimiseriál
(N, 1999)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (8)
13:10 Faktor strachu XIII (7)
14:10 Simpsonovi IV (4)
14:40 Simpsonovi IV (5)
15:10 Bořiči mýtů VII (9)
16:15 Skladiště 13 IV (18)
17:10 Jmenuju se Earl (14)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (6)
18:30 Simpsonovi IV (6)
18:55 Simpsonovi IV (7)

Bartův trest. Anim. seriál
(USA, 1992-1993)

19:20 Kdo přežije: Perlové ost-
rovy (16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 Mixxxer show
16:00 Maxim chart
16:05 Mixxxer
17:00 Óčko news
17:05 Mercedes Benz Space
17:30 Óčko hity
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John
Donutman

Nemyslím si, spíš se
tím Češi chlubí, než
že by to byla pravda.

Katka
Veselá
Na Rusy
nemá
nikdo.

PSI, KAM SE
PODÍVÁŠ

Vlastně ani nezáleží, kam, kdy a v jakém rozpoložení člo-
věk jde, psi jsou v Praze živou a stálou součástí společenské-
ho života. Na psí věrnost, kamarádství všech možných ras,
velikostí a barev lze natrefit na každém rohu. Časem si člo-
věk zvykne a psi se pro něho stanou běžnou součástí každo-
denního života. Tedy dokud nepřijede někdo zvenčí, co na
to kulí oči. Zahraniční návštěva nám vždycky připomene,

že něco takového není na ji-
ných místech světa běžné.
V restauraci či baru s číšníky
připravenými solidárně při-
nést kus žvance nebo misku
s vodou. V práci osm hodin.
Samo sebou v parku s tenisáky
a klacky, které létají do dáli.
V bezpočtu dopravních pro-

středků zašití někde v koutě, ze zákona ozdobení náhub-
kem. V kině, trpěliví vydržet v klidu celé dvě dlouhé hodi-
ny. A to ani nemluvím o sobotní večeři, na kterou dorazí
host s lahví vína a samozřejmě se psem. Pro nás, kteří nevy-
rostli v těchto souvislostech, je to sympatické, legrační,
když ne překvapující.
Praha je prostě jakési „dog city“, jak říká můj kanadský spo-
lubydlící. A je to tak. Psi jsou tady základní součástí zdejší
krajiny, ale tento fenomén není jen vizuální. Venčení psa
po pražských ulicích je i komunikačním prostředkemmezi
neznámými osobami, prohlubuje přátelství a je tou nejlep-
ší seznamkou na světě. Vychovaní psi, zvědaví psi, roz-
mazlení psi, společenští psi... Psi, kam se jen podíváš... kde-
koliv, kdykoliv a při jakékoli příležitosti.

Opíjejí se Češi víc než ostatní národy?

Cumbia.Kolumbijský nářez
Tanec cumbia, jenž vznikl v jejich rodné Kolumbii,
kombinují s elektronikou, rapem, hypnotickou
baskytarou a tropicky vášnivým ženským hlasem.
Kapela Bomba Estéreo již dokázala výrazně oslovit
posluchače na Colours of Ostrava, nyní se představí
2. července v pražském Paláci Akropolis. BE

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

CARLAMIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

FENOMÉN
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Vynikající, neobyčejný
jev, úkaz

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Praha je prostě
jakési „dog city“, jak
říká můj kanadský
spolubydlící.

Slovo dneVýrok dne

Nikol
Stachová

Příležitost napít se
si najde každý,
nejen Češi.

Dopisy a vzkazy

Přední praktik
propagandy
Martin Daneš ve sloupku
z minulé středy nazva-
ném Zavři zobák, Chom-
sky chce zavřít zobák Ale-
xandrům Vondrovi a Tom-
skému. A to za to, že kriti-
zovali výroky Noama
Chomského o netrpění
českých disidentů. Daneš
nazval Chomského „před-
ním teoretikem propagan-
dy“, opomněl však, že je
v tomto oboru hlavně
předním praktikem. Kriti-
ka západní společnosti,
konkrétně USA a Izraele,
Chomského dovedla
k tomu, že se z prostého
anarchisty a odpůrce vál-
ky ve Vietnamu stal ideo-
logickým levičákem. Při-
pomenu výrok tohoto
„společenského kritika“,
který se však úzkostlivě
vyhýbá kritice arabského
nacionalismu či ruského
imperialismu a který bývá
často citován antisemity:
„USA jsou nejagresivnější
mocností světa, jsou nej-
větším ohrožením míru,
mezinárodní spolupráce.“
Já sám zobák Chomskému
zavírat nehodlám. Chci
jen poukázat na to, že
jeho politické výroky je
třeba brát s vědomím
toho, že popírá demokra-
cie v USA a Izraeli.

JAN KOVANIC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Ultraviolence.Novinka Del Rey
Téměř dva a půl roku po vydání alba Born To Die se
sedmadvacetiletá kráska Lana Del Rey vrací s novým
albem Ultraviolence. Deska je výsledkem více než
roční práce a v základní verzi posluchačům nabídne
jedenáct písní. Pro ty náročnější zpěvačka opětovně
vydává i deluxe edici, která čítá tři položky navíc.
Téměř všechny skladby nového alba si Lana Del Rey
složila sama. LANA DEL REY

Sloupek

„Špiclují nás
drony.“

DIDIER DESCHAMPS, TRENÉR
FRANCOUZSKÝCH FOTBALISTŮ
Podle francouzského trenéra
narušil jeden z tréninků jeho
družstva špionážní dron.

Stížností Francouzů se už začala
zabývat mezinárodní federace
FIFA. Do turnaje vstoupili

Francouzi včerejším duelem
proti Hondurasu.
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Užijte si dovole-
nou se vším všudy.
Objevte středomoř-
skou Maltu.

Na zemi prý neexistuje jiné
místo, kde by bylo možné na
tak malém prostoru vidět to-
lik pozoruhodností ze všech
období dlouhých dějin lid-
stva jako na maltských ostro-
vech. Malta – to je přenádher-
ná dovolená v srdci Středomo-
ří. Malta je i zemí parků, stře-
domořskou zahradou s nád-
hernou směsicí vůní a pest-
rých barev. Zahrady jsou do-
movem nekonečného množ-
ství unikátních stromů, exo-
tických rostlin, citrusů, voní
tymiánem, bazalkou, rozma-
rýnem.
„Tisíce turistů z celého svě-

ta sem lákají vzrušující po-
břežní scenerie,“ říká Juraj

Vitko z cestovní kanceláře
Tip Travel. Lidé si tu užijí
krásné písčité i kamenité plá-
že, působivé útesy s tajemný-
mi jeskyněmi a podmořský-
mi zahradami, úchvatně prů-
zračné moře, kvalitní hotelo-
vý servis a zajímavý místní
kolorit.
Jemístempro vzrušující po-

tápění, vodní sporty, golf, tu-
ristiku, jízdu na koni i neváza-

nou zábavu. Pokud se rádi
touláte přírodou a milujete
zlaté písečné pláže, zvolte
krásný záliv Mellieha, kde se
nachází nejkrásnější a největ-
ší písečná pláž na ostrově
s pozvolným vstupem do
moře, což jistě ocení zejmé-
na rodiny s dětmi. Mellieha je
považována za nejpůvabnější
letoviskoMalty, její stará část
je spleť křivolakých uliček

s obchůdky,místními stylový-
mi restauracemi, s kamenný-
mi náměstími a terasami, kte-
ré vytvářejí atmosféru města
– veselou, hlučnou, ale při-
tom kouzelnou při západu
slunce.
K nejoblíbenějším výletům

patří plavba na nedaleké ost-
rovy Gozo a Comino. Comino
je středomořskou zahradou
a jednou zmála přírodních re-

zervací v celém Středomoří.
Gozomá jedinečnou přírodní
kulisu – topí se v zeleni, která
pokrývá jeho horské hřebe-
ny. Jedinečná je zlatá pláž
Ir-Ramla i mytická I-Hamra
(Červené písky) s útesema jes-
kyní, jejímž přírodním svo-
důmv dávnéminulosti podle-
hl i Odysseus. Pokud vás baví
rušný noční život, vyhledává-
te pestré turistické středisko,
ve kterém najdete absolutní
komfort a mimořádně širo-
kou škálu atrakcí a doplňko-
vých služeb, pak se vám bude
líbit v Qawra.

V příjemné společnosti
zdejších obyvatel si pochutná-
te na místních specialitách.
Ochutnejte těstoviny ravjul,
polévku minestra či oblíbe-
nou specialitu z králičího
masa. A oslaďte si dovolenou
chutnou lahůdkou – třeba
rinjolatou – piškoty smandlo-
vou polevou. Malta je kouzel-
ným souostrovím, které stojí
za poznání. METRO

Namaltských plážích panuje pohoda. Dovolenou ale můžete trávit i aktivněji. TIP TRAVEL

Češi potřebují ke vstupu na Maltu
platný cestovní pas. Maximální délka
bezvízového pobytu je 90 dní.

● Počasí: Léto je tu horké, o prázdni-
nách tu denní teploty šplhají přes 30
stupňů, voda tu mívá od 18 do 25
stupňů. Skvělé letní počasí na Maltě
panuje až do října.

● Jídlo: Národním jídlem je různě upra-
vovaný divoký králík. Pochutnáte si ale
na typických britských, francouzských,
italských a řeckých jídlech.

● Slavnosti:Milí a usměvaví Malťané
mají rádi letní slavnosti. Na ostrovech
Malta a Gozo se každý pátek večer
konají průvody s hudbou. V červenci se
pořádá MaltaJazzFest, v srpnu pak nej-

různější festivaly. Pokud sem vyrazíte
v říjnu, pak se můžete těšit na festival
historických měst nebo mezinárodní
jachtařské závody.

● Památky a historie:Malta patří mezi
nejkatoličtější státy světa, proto tu
najdete spoustu krásných kostelů
a paláců, je tu také mnoho pokladů
světového malířství. Třeba v National

Museum of Fine Arts ve Vallettě. Na
ostrově Gozo se nacházejí megalitické
chrámy, unikátní stavby pocházející až
z doby bronzové.

● Koupání: Pláže na celém souostroví
jsou krásné, ale úplná špička se nachá-
zí mezi ostrůvkem Cominetto a ostro-
vem Comino. Tam je totiž legendární
Modrá laguna, podle cestovatelů to
nejlepší koupání na Maltě.
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PRAHA – Štefánikova 13/43

+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a na našemwebu »tiptravel.cz
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KOS Apollon 4* » All Inclusive
8dní-23.6.–30.6.-12 930Kč
8dní-30.6.–7.7.-16 475Kč

KORFU Aquis Sandy
Beach 5* » Ultra All Inclusive, klub

8dní-25.6.–2.7.-16 495Kč
8dní-2.7.–9.7.-19 630Kč

RHODOS Aquis
Miraluna Village 5* » AIl Inclusive
8dní-20.6.–27.6.-13 015Kč
12dní-27.6.–8.7.-20 435Kč

BULHARSKO Chaika Beach
Resort 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-24.6.–1.7.-10 250Kč
11dní-27.6.–7.7.-14 030Kč

8dní-1.7.–8.7.-15 285Kč

MALTA LunaHoliday
Complex 3*+ » bez stravy

8dní-28.6.–5.7.-9 550Kč

MALTA Paradise Bay 4*+
» polopenze plus

8dní-28.6.–5.7.-12 410Kč

KRÉTA Sitia Beach
Resort & Spa 5*» Ultra All Inclusive, klub
8dní-20.6.–27.6.-13 135Kč
12dní-27.6.–8.7.-21 895Kč

TURECKO Katya 5*
» Ultra AIl Inclusive, klub

8dní-24.6.–1.7.-15 145Kč

TURECKO ChampionHoliday
Village 5*+ » Ultra AI, klub

8dní-24.6.–1.7.-17 920Kč

CHORVATSKO depandance
Imperial 3*+ » polopenze, klub

8dní-26.6.–3.7.-5 810Kč
10dní-26.6.–5.7.-7 345Kč

CHORVATSKO Hrvatska 3*
» All Inclusive, klub

8dní-26.6.–3.7.-7 555 Kč

CHORVATSKO pavilony
Kačjak 2*+ » polopenze, klub

8dní-29.6.–6.7.-4 675 Kč

SICÍLIE GardenBeach 5*
» All Inclusive, klub
8dní-22.6.–29.6.-17 990Kč
8dní-29.6.–6.7.-21 670 Kč

KALÁBRIE Scoglio
della Galea 4*+ » All Inclusive, klub

8dní-24.6.–1.7.-15 830Kč

inzerce

Malta je místem plným barev,
vůní, chutí a také historie

Malta pro Čechy

Lázeňský pobyt na 6 dní / 5 nocí s polopenzí
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)
Bohatý snídaňový bufet + 3-chodová večeře se salátovým bufetem

Vstup do bazénu, Whirlpoolu a itness studia, župan po dobu pobytu
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:

1x klasická masáž, 1x hydroterapie,
1x termospa, 1x parainový zábal na ruce

Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)

Platnost ve volných termínech červenec + srpen.
Informace a rezervace emailem na adrese

recepce@hotelrichard.com, Tel: +420 354 696 111

EXKLUZIVNÍ 6-TI DENNÍ LÁZEŇSKÝ WELLNESS POBYT V HOTELU
RICHARD**** V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH ZA SUPER CENU!

jen 4.990,- Kč
Původní cena: 11.100,- Kč
na osobu / Sleva 55 %
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České ženské sedmibojařské
maximum je nově 6460
bodů. Postarala se o něj Eliš-
ka Klučinová, která na mítin-
ku v Kladně vylepšila český
rekord v sedmiboji o 128
bodů. Překonala tak vlastní
maximum z loňského mis-
trovství světa v Moskvě.

Mezinárodní závod vyhrála
s velkým náskokem a usadila
se na pátém místě evrop-
ských tabulek. Na světě je
s tímto výkonem letos šestá.
Klučinová měla formu už

před dvěma týdny v Götzisu,
ale prodala ji až na stadionu
Sletiště, kde dělala své první

atletické krůčky. V běhu na
100metrů překážek (13,81 s),
skoku vysokém (190 cm) a v
dálce (643 cm) si 26letá atlet-
ka vytvořila absolutní osobní
rekordy. Ve výšce navíc splni-
la limit na ME v Curychu a le-
tos je dokonce nejlepší čes-
kou výškařkou. ČTK

Studenou sprchu
dostali hned na
úvodMS úřadující
mistři ze Španělska.

Brankově velmi bohaté jsou
zatím zápasy na 20. fotbalo-
vém šampionátu v Brazílii.
Nejvíc gólů zatím padlo v zá-
pase, v němž to asi málokdo
čekal – v repríze finále posled-
níhoMS v Jihoafrické republi-
ce. Ba co víc, možná ještě
méně diváků čekalo jedno-

značný úspěch stříbrných Ni-
zozemců nad chybujícím ob-
hájcem titulu z Španělska. To
padlo překvapivě vysoko 1:5.
Nečekala se ani porážka

Uruguaye, čtvrtého týmu mi-
nulého šampionátu. Na ni si
výsledkem3:1 vyšlápla Kosta-
rika, která se těší ze svého
nejvyššího vítězství na MS.

Největší favorit vstoupil do
domácího turnaje vítězně.
I když výhra Brazílie nad Chor-
vatskem 3:1 má pachuť daro-
vané penalty, kterou proti Ev-
ropanům písknul japonský
sudí Nišimura. ŠIMON MERTA

Citát

„Věděla jsem, že na
to mám, ale tenhle
součet mě překvapil.
Moc rezerv už nebylo.“

ELIŠKA KLUČINOVÁ, ČESKÁ ATLETKA

Klučinová. Vylepšila si rekord

Stanley Cup
se vrací do
Los Angeles
Hokejisté Los Angeles po
dvou letech opět získali
Stanleyův pohár. V pá-
tém finálovém utkání
play-off NHL porazili
New York Rangers 3:2
ve druhém prodloužení
a sérii celkem ovládli 4:1.
Vítězný gól vstřelil v čase
94:43 z dorážky Alec Mar-
tinez. Jednou trefou se
na rozhodující výhře po-
dílel i slovenský útočník
Marián Gáborík, jenž byl
se 14 zásahy nejlepším
střelcem play-off. AP

Smazali manko 8 gólů a postupují na MS
Čeští házenkáři si po famózním obratu v baráži proti Srbsku poprvé od roku 2007 zahrají
na mistrovství světa. V sobotní odvetě play-off zvítězili v Brně po skvělém výkonu 33:21
a dokázali smazat osmigólové manko po prohře 15:23 v prvním utkání v Niši. Soupeři
oplatili vyřazení v baráži z let 2008 a 2010 a příští rok se představí na šampionátu v Kata-
ru. Naopak házenkářky na prosincový evropský šampionát nepostoupily. V závěrečném
utkání kvalifikace v Brně podlehly Polsku 22:25. K postupu jim scházel jediný gól. ČTK

Nizozemec Arjen Robben (vpravo) dal Španělům dva góly. AP

Výsledky MS v Brazílii

Brazílie–Chorvatsko 3:1
Mexiko–Kamerun 1:0
Španělsko
–Nizozemsko 1:5
Chile–Austrálie 3:1
Kolumbie–Řecko 3:0
Pobřeží slonoviny
–Japonsko 2:1
Uruguay–Kostarika 1:3
Anglie–Itálie 1:2
Švýcarsko
–Ekvádor 2:1

Zprávy krátce

Jícha obhájil
Nejlepšími českými há-
zenkáři za uplynulý rok
byli v Brně vyhlášeni ob-
hájce prvenství Filip Jí-
cha a Iveta Luzumová.

Míří do Detroitu
Hokejový útočník Tomáš
Nosek odchází z extrali-
gových Pardubic do ka-
nadsko-americké NHL.
Podepsal dvouletou
dvoucestnou smlouvu
s Detroitem.

Na divokou kartu
Tenista Jiří Veselý si po-
prvé zahraje Wimble-
don. Na žádost svého tre-
néra a daviscupového ka-
pitána Jaroslava Navráti-
la dostal divokou kartu.

Brusle v Ostravě
Ostrava bude v lednu
2017 hostit mistrovství
Evropy v krasobruslení.
Pořadatelství České re-
publice přidělil kongres
Mezinárodní bruslařské
federace v Dublinu. ČTK

V Brazílii zatím
padá dost gólů
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SUPER VÝKONNÝ
DUAL SIM ZA
PŘÍZEMNÍ CENU

DOPŘEJTE SI KVALITNĚJŠÍ
OBRAZ VOSTRÉM
FULL HD

VÝSTAVNÍ
3G TABLET
S PARÁDNÍ
VÝBAVOU

LEVNÝDUAL SIM
S TLAČÍTKY
A FENOMENÁLNÍ
VÝDRŽÍ

3D FILMY
AHRY VE
VELKOLEPÉM
STYLU

POHODLNÝ
POSLECH
BEZ KABELŮ

Nádherný IPS displej 4,5“, Gorilla Glass 3
4jádrový procesor pro nekompromisní výkon
8 GB paměť, rozšíření až o 128 GBMicroSD
Možnost výměny zadního krytu
Windows Phone 8.1

40“ LED televizor Full HD (1920 × 1080)
HD tunery DVB-T/T2/C/S/S2/CI+
Funkce zrcadlení smartphonu
Čistý zvuk s technologií Bass Reflex
Nahrávání na externí USB disk

Barevně věrný IPS displej 7“ (1280 ×800)
4jádrový procesor, 1GB RAM, 16GB paměť
Funkce telefonu, 3Gmodem, NFC, GPS
2× webkamera, MicroSD, WiFi, BT
Google Android 4.2 Jelly Bean

Pohodlná fyzická klávesnice + 2,8“ displej
Stylové tělo tenké pouze 10,4 mm
Rychlý prohlížeč internetu Nokia Xpress
FM rádio, slot na MicroSD (až 32GB)
Výjimečná výdrž na baterii až 36 dní!

3D Full HD projektor 3LCD
Projekční plocha 30“ - 300“
Vynikající kontrast 15000:1
Světelný výstup 2000 lumenů
Nevyžaduje zatemnění místnosti

Bezdrátová Bluetooth sluchátka
Integrovaný mikrofon
Izolace od okolního hluku
Bezdrátový dosah až 10 m
Lehká skládací konstrukce

Nokia Lumia 630 Dual SIM Nokia 225 Black Dual SIM

40“ Sony Bravia KDL-40R455B Epson EH-TW5200

Prestigio MultiPad Color 7.0 3G Prestigio PBHS1

Ve 4 barevných variantách:

UŠETŘÍTE
1 991,-

NESCAFÉ
Dolce Gusto

Piccolo

DÁREK

TV VOYO.CZ
na 3 měsíce

ZDARMA

DÁREK

objednací kódy:

DX276n2a DX276n2b DX276n2c DX276n2e
objednací kódy:

DX010f1a DX010f1a DX010f1c


